این شاخص نسبت
مســتقیمی با اختصاص رشــد اقتصادی حاصله به

سلامت مردم دارد.
سن امید به زندگی در ابتدای انقلاب اسلامی در
کشــور تنها ۵۴ سال بود که با افزایش چشمگیر در
اوّلین سال انتشار شاخص توسعه انسانی، یعنی سال
۱۹۹۰ )۱۳۶۹ شمسی( به ۶۳.۸ سال و با تداوم رشد

در سال ۲۰۱۹ )۱۳۹۸ شمسی( در به روزترین معیار
توسعه انسانی منتشرشده، به ۷۶.۷ سال افزایش پیدا
کــرد که به ترتیب به معنای رتبه های ۱۲۰ و ۶۴ در
این دو سال است. با مشاهده وضعیت سایر کشورها
می توان نتیجه گرفت که جمهوری اسلامی ایران با
این بهبود ۵۴ رتبه ای، رتبه سوم بین کشورهای جهان

را در این ارتقا کسب کرده است.